ПРИНЯТО                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

Протокол Управляющего совета               Заведующий МБДОУ № 3 «Лучик»

МБДОУ № 3 «Лучик»

от  05.03.2022г. № 2                                                                             ____________     _Игнатова Е.Н._

                   подпись                  расшифровка подписи

                                                                                                                       Приказ  № 25  от  05.03.2022г.

Положение о языках образования

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 3 «Лучик»

г. Отрадное

1

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о языках образования (далее Положение) разработано для

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  № 3

«Лучик» (далее – МБДОУ) в соответствии  с Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ с изменениями от 08.12.2020 года, Декларацией

о языках народов России «О языках народов Российской Федерации» от 25.10.1991 г. № 18.7-1 с

изменениями на 31.06.2020 года, Законом Российской Федерации «О государственном языке

Российской Федерации от 01.06.2005г. № 53-ФЗ с изменениями на 05.05.2014г., Приказом

Министерства просвещения РФ « Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности  по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования» от 31.07.2020г. № 373, а также Уставом

дошкольного образовательного учреждения.

1.2. Данное Положение определяет язык (языки) образования в дошкольном

образовательном учреждении.

1.3. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми участниками

образовательных отношений.

2. Язык образования в МБДОУ

2.1. В МБДОУ гарантируется получение дошкольного образования на государственном

языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах

возможностей, предоставляемых системой образования.

2.2. Право на получение дошкольного на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка, а также право на изучение родного языка из

числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об

образовании.

3. Ведение образовательной деятельности.

3.1.   В МБДОУ образовательная деятельность осуществляется на русском языке.

3.2. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского языка)

осуществляется в соответствии с ФГОС дошкольного образования.

4. Заключительные положения.

4.1.   Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа заведующего

МБДОУ и действует до принятия нового.

4.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, оформляются в

письменной форме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Положение о языках образования
	в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
	«Детский сад № 3 «Лучик»

		2022-03-05T15:24:12+0300
	Игнатова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа